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Saker i de økumeniske organisasjonene  

Kirkenes verdensråd 
 

 

Vedlegg: KVs sentralkomitémøte juni 2016 i Trondheim 

 

Sammendrag 
 

Den norske kirke skal være vertskap for Kirkenes verdensråds (KV) neste sentral-

komitémøte i Trondheim 22.–28. juni 2016. Sentralkomitémøtene, som holdes hvert 2. år, 

er KVs viktigste kirkepolitiske møte mellom generalforsamlingene, og det er et sentralt 

globaløkumenisk møtested. Det blir en stor begivenhet å ha et slikt møte i Norge, og det 

er flott at Den norske kirke kan være vertskap også fordi vi for tiden har en norsk 

generalsekretær i KV. 

 

Sentralkomiteen har 150 medlemmer pluss åtte regionale presidenter. I tillegg kommer 

rådgivere, observatører fra kirker som ikke er medlemmer (for eks. Den katolske kirke), 

representanter for organisasjoner med ulik tilknytning til KV, slik som regionale og 

nasjonale økumeniske råd, media m.m. I alt forventes om lag 300 deltakere til møtet i 

Trondheim. Den norske kirke er den eneste nasjonale kirke i Norge som er medlem av 

KV, og Marianne Brekken er medlem av Sentralkomiteen. Men det er viktig å huske på at 

også norske baptister og metodister hører til kirker som er medlemmer i KV. Norges 

Kristne Råd og Kirkens Nødhjelp er tilknyttet KV og vil også delta i planlegging og 

gjennomføring av møtet i Trondheim. 

 

Kulturdepartementets bidrag på kr 2 mill. muliggjør at sentralkomiteen kan møtes utenfor 

Genève, hvor den vanligvis holder sine møter.  

 

Pilgrimage of Justice and Peace 
 

Sentralkomitémøtet skal videreføre konkretiseringen av KVs hovedtema i årene fram mot 

neste Pilgrimage of Justice and Peace, og Nidaros bispedømme og Trondheim, med sin 

kirkehistoriske betydning og pilegrimstradisjon, er et meget godt egent og spennende sted 

å ha KV-møtet. Møtet kan bringe nye globale og økumeniske perspektiver inn i vår 

norske pilegrimstradisjon, og det er en unik anledning til å styrke det lokaløkumeniske 

samarbeidet i Trondheim. Samtidig vil den lokale konteksten bringe konkrete erfaringer 

og perspektiver inn i KVs visjoner og arbeid.  

 

KV-møtet er en global begivenhet, og det er avgjørende viktig at Den norske kirke også 

på nasjonalt nivå involveres i planlegging og gjennomføring av møtet, og også bidrar noe 

økonomisk f.eks. ved å være vertskap for en av middagene. Møtet vil være viktig, ikke 

bare for Mellomkirkelig råds (MKR) samarbeid med KV, men også for Kirkerådet, 
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Samisk kirkeråd og Bispemøtet. Møtet vil drøfte flere temaer som også er svært aktuelle 

for hele Den norske kirke. 

 

Trondheim, juni 2016 
 

KVs generalsekretær og stab var i Trondheim 5.-6. januar i år sammen med 

generalsekretæren i MKR, stiftsdirektøren i Nidaros, preses og Nidaros biskop, for å 

starte den konkrete planleggingen av møtet. Det var også møter med ordføreren, 

pilegrimspresten og lederen av Nasjonalt pilegrimssenter. Det var befaring på aktuelle 

hoteller samt kirker tilhørende ulike kirkesamfunn. 

 

Det var utrolig flott å merke entusiasmen og velviljen i Trondheim hos alle vi møtte for å 

være vertskap for sentralkomitémøtet, og KVs ledelse melder tilbake at de er meget godt 

fornøyd med samarbeidet med Den norske kirke og Trondheim så langt. Dette er et møte 

det kan bli gøy å planlegge! 

 

De møtetekniske tingene og logistikken i Trondheim vil det være hotellet i samarbeid 

med KV og bispedømmekontoret som vil ta seg av. MKRs sekretariat vil i mindre grad 

bli involvert i dette. MKR vil, sammen med NKR og KN, derimot bli sterkere involvert i 

de tematiske delene av møteprogrammet. Vi vil også ha en rolle i å gjøre møtet til en 

nasjonalkirkelig begivenhet og involvere kirkeledere, ressurspersoner og representanter 

for nasjonale myndigheter, andre trossamfunn og organisasjoner. 

 

Det er KVs eksekutivkomité som vedtar møteprogrammet, men MKR vil være i dialog 

med KVs ledelse for å komme med innspill fra norsk side underveis i planleggingen. 

 

Noen ideer så langt: 
 

 Åpningsdagen:  

Nasjonale og lokale kirkeledere og representanter fra stat, kommune, andre 

trossamfunn og organisasjoner vil bli invitert. 

Pilgrimsvandring fra hotellet til Nidarosdomen med stopp underveis ut fra tanken om 

at ‘vi bringer verden og byens realiteter med oss inn i katedralen og inn i møtet’. 

Ordføreren vil gi en mottakelse i Erkebispegården etter åpningsgudstjenesten. 

Vandringen og gudstjenesten vil være åpen, mottakelsen lukket. 

 

 Avslutningsgudstjeneste i Vår Frues kirke for å ta diakonien med seg videre på 

pilegrimsferden. 

 

 St. Hans-kvelden 

Den norske kirke er vertskap for St. Hans-feiring og middag enten et sted ved fjorden 

eller annet egnet sted, norske kulturinnslag 

 

 Morgen- og aftenbønner holdes i byens lokale kirker 

 

 Søndag sprer møtedeltakerne seg ut til lokale gudstjenester i ulike kirkesamfunn og 

menigheter med litt ulik profil etterfulgt av kirkekaffe med menigheten. Det er viktig 

at møtet har nær kontakt med byens kirke- og kulturliv.  
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 Åpne møter/folkemøter på hoteller og/eller et mer offentlig sted om relevante tema 

knyttet til Pilgrimage of Justice and Peace. Norske ressurspersoner kan delta som 

innledere. Aktuelle tema: KV-dokumentet ‘The Church’, kirkens enhet knyttet til 

pilegrimstradisjoner, klima, vold og religion, interreligiøst fredsarbeid o.l., 

reformasjonen. 

 

 Ungdom: Ca. 20 stewards (muligens fem norske stewards i tillegg) er planlagt 

innkvartert på Pilegrimsgården. Dette vil være en spesiell opplevelse og utdype 

pilegrimsmotivet. Det vurderes også å ha ’formøtet for ungdom’ (stewards + unge 

medlemmer av sentralkomiteen) på pilegrimsgården og innlede møtet med en 

pilgrimsvandring. 

 

 Nordisk urfolkskonferanse arrangert av SKR i samarbeid med MKR og KV i forkant 

av sentralkomitémøtet. 

 

 Pilgrimsvandring for dem som ønsker det, i etterkant av møtet i samarbeid med 

Nasjonalt pilegrimssenter (3-5 dager). 

 

 

Forslag til vedtak  

 

Saken tas til orientering.  
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